
1

Für jede Klärwerkanwendung 
die richtige Pumpe. 
FLUX-Pumpenlösungen für alle Anwendungen rund um die  
Behandlung von Wasser und Abwasser, wie z.B. das Fördern und 
Dosieren von Schlämmen, Fällungsmitteln, Flockungsmitteln,  
Desinfektionsmitteln, Neutralisationsmitteln, Oxidationsmitteln, 
Konditionierungsmittel, uvm. 

 Abwässer
 Aluminiumchlorid
 Chlor
 Chlordioxid
 Eisen-III-Chlorid
 �Flockungsmittel 

z.B. Polyacrylamide, 
Polymere

 Glycerin
 Hydraulik-Öl
 Kaliumpermanganatlösung

 Kondensatwasser
 Natriumhypochlorit
 Natronlauge
 Saures Abwasser
 Schwefelsäure
 Konzentrierte Säuren
 Wasser
 Wasserstoffperoxid
 Zitronensäure
 uvm.

Wasser und Abwasser 
Mehr als nur Pumpen



2

Abwasser Rechen Vorklärbecken Nachklärbecken

Rücklaufschlamm

Klärschlamm

Fett-  
Abscheidung 
& Sandfang

Mechanische Reinigung

Chemische Reinigung
Zusatz von Fällungsmitteln

Biologische Reinigung
Belebungsbecken

Klärschlamm- 
behandlung

Lösungen von FLUX für die Abwasserbehandlung

 Fass- / Containerpumpe 
z.B. Set F 424 (S. 6) in Polypropylen mit PVC-Schlauch 
und PP-Zapfpistole mit Titanwelle zum Fördern von Eisen-
III-Chlorid aus IBC-Containern zur Phosphor-Eliminierung

 PERIPOWER Schlauchpumpe 
z.B. FHP 65 (S. 5) aus Edelstahl zum Fördern von 
abrasivem Klärschlamm aus dem Faulturm oder mit 
Steinen und Rostpartikeln aus dem Vorklärbecken

 Exzenterschneckenpumpe
VISCOPOWER (S. 7) in Edelstahl zum Fördern  
von hochviskosen Polymeren oder ebenfalls zur  
Förderung von Fällungsmitteln



3

Schlammentwässerung 
und -verwertung

Faulung

Filtration

Neutralisation 
Desinfektion

Ein-
dickung

Biogas-Gewinnung 
zur Stromerzeugung

Mehr als nur Pumpen

 PERIPOWER Schlauchpumpe 
z.B. FHP 10 (S. 5) in Polypropylen zum Fördern 
von feststoffhaltigem Glycerin zur Absenkung des 
erhöhten Nitratgehaltes im Belebungsbecken

 Fasspumpe F 430 mit Motor (S. 6) F 460-1 EX und  
Fußsieb in Edelstahl zum Fördern von Kondensat  
im Faulturm in explosionsgeschützter Umgebung  
oder alternativ:

 Druckluftmembranpumpe FDM 7 (S. 9) mit Acetalgehäuse

 Magnetkreiselpumpe MAGSON 
in PP oder ETFE-Ausführung (S. 8) zum hermetisch 
abgesicherten Dosieren von z.B. Natronlauge oder 
Schwefelsäure zur pH-Wert-Neutralisation



4

Vorteile/Merkmale:
 Selbstansaugend
 Trockenlaufsicher
 Fördermenge bis 300 m³/h
 Förderung von Feststoffen bis zu 40 %  

des Schlauchdurchmessers möglich
 Geringe und einfache Wartung
 Förderdruck von bis zu 10 bar
 Niedriger Energieverbrauch
 Vielfältige Einsatzzwecke

Fördert Medien mit einem hohen Feststoffanteil und einem Durchfluss von bis zu 300 m³/h   
Die PERIPOWER Schlauchpumpe ist eine starke selbstansaugende Verdrängerpumpe, die mit ihrer extremen Robustheit  
und einfachen Wartung überzeugt. Die Funktionsweise ermöglicht eine schonende Förderung von abrasiven Medien. Unsere 
Schlauchpumpen sind optimal konzipiert, um Medien mit einer Viskosität von bis zu 20.000 mPas, einer Trockensubstanz von 
25 %, sowie Partikeln mit einer Größe von bis zu 40 % des Schlauchdurchmessers effizient zu fördern. Verlassen Sie sich auf 
erstklassige Leistungsfähigkeit für vielfältige Anwendungen, wie z.B. das Fördern von abrasiven Klärschlämmen oder dem 
Dosieren von feststoffhaltigem Glycerin. 
 
Einfacher und geringer Wartungsaufwand durch benutzerfreundliche Gestaltung 
Dank unserer benutzerfreundlichen Gestaltung ermöglicht der unkomplizierte Schlauchwechsel in wenigen  
Minuten eine problemlose Wartung, ohne dass Spezialwerkzeug oder Fachpersonal vor Ort benötigt werden.  
Ihre Anlagen bleiben so jederzeit einsatzbereit.

Gehäusedeckel

TaperLock 
Spannbuchse 
mit Rotor

Schlauch

Schlauchklemmen

Gehäuse

Rahmen

Die Schlauchpumpe für aggressive und abrasive Medien 

Schlauchpumpe PERIPOWER 
Die ideale Lösung zur Förderung von Schlämmen 



5

Technische Daten

Leistungsdaten

FHP 10,15 FHP 25, 32, 40, 50 FHP 65, 80, 100, 125, 150, 200
Nennvolumen
strom bis 330 l/h bei 50 U/min bis 6.200 l/h bei 26 U/min bis 300 m³/h bei 26 U/min

Motor 0,37 kW bis 1,5 kW bis 37 kW / 45 kW | 90 kW
Schlauch-
durchmesser bis 15 mm bis 50 mm bis 200 mm

Nenndrehzahl 50 U/min 26 U/min 26 U/min
Leistung bis 0,11 l/U bis 3,85 l/U bis 192,31 l/U

Erhältliche Werkstoffe und Anschlüsse

Gehäuse PP Stahl, Edelstahl Stahl, Edelstahl
Schlauch NRH, EPDM, NBR NRH, EPDM, NBR NRH, EPDM, NBR

Anschluss bis 1/2“ AG bis 2“ AG oder  
DN 50 Flansch

bis 8“ AG oder  
DN 200 Flansch

Gewicht ca. 25 kg bis ca. 180 kg bis ca. 8.000 kg

Die PERIPOWER erreicht Fördervolumen von bis zu 300 m³/h.

Die PERIPOWER Schlauchpumpe  
ist im Vergleich zu Drehkolben- oder Exzenter-
schneckenpumpen verschleißärmer und einfacher, 
schneller und günstiger durch einen Schlauchwech-
sel zu warten. 

Mehr als nur Pumpen



6

FLUX Fass- und Containerpumpen eignen sich zur 
Förderung verschiedener niedrigviskoser – auch  
besonders aggressiver und leicht brennbarer – Fluide. 
Nach dem Baukastenprinzip aufgebaut, können ver-
schiedene Pumpen mit demselben Motor betrieben 
werden. Aufgrund des geringen Gewichts lassen sich 
die Pumpen einfach von Behälter zu Behälter tragen. 
Das einfache Handling von Motor und Pumpe ermöglicht 
kurze Umrüstzeiten. 
Zur Auswahl stehen verschiedene Pumpen mit und ohne 
Gleitringdichtung sowie Versionen für größere Förderhöhen 
und Mischpumpen, wahlweise auch als Version mit Ex-
Schutz. Außerdem sind spezielle, für typische Anwendungen 
vorkonfektionierte Pumpen-Sets erhältlich.

F 424 / FP 424
Im Mediumsbereich dichtungslos

Vorteile/Merkmale:
 �Wartungsarm ‒ kein Dichtungs- und Lagerverschleiß
 �Langlebig
 �Edelstahlversion im Ex-Bereich einsetzbar
 �Unempfindlich gegen Trockenlauf
 Keine Verunreinigung durch Schmierstoffe  

oder Abrieb von Dichtstoffen möglich
 �z.B. in Polypropylen mit Titanwelle inkl. PVC- 

Schlauch und PP-Zapfpistole zum Fördern von  
Eisen-III-Chlorid aus IBC-Containern 

F 430 / FP 430
Mit Gleitringdichtung

Vorteile/Merkmale:
 �Kein Verschleppen des Mediums - eine Pumpe für 

unterschiedliche Medien einsetzbar
 �Leicht demontierbar für eine schnelle Reinigung
 �Eintauchtiefen bis 3.000 mm realisierbar
 Edelstahl- und Hastelloy C Versionen im  

Ex-Bereich einsetzbar
 �Als Variante für Trockenaufstellung erhältlich
 �Stahlkern im Innenrohr (bei PP und PVDF) sorgt 

für höchste Stabilität und verhindert Längenverän-
derungen bei hohen und niedrigen Temperaturen

 �z.B. mit Ex-geschütztem Motor und Fußsieb in 
Edelstahl zum Fördern von Kondensat im Faulturm

Baureihe 300 Baureihe 400
Für Gebinde Kanister,  

~200 l Fässer, 
IBC

Kanister,  
~200 l Fässer, 
IBC
Tanks > 1.000 l

Förderstrom max. 60 l/min* 240 l/min*

Förderhöhe 8,5 mWs* 30 mWs*

Viskosität max. 250 mPas* 1.200 mPas*

Motorenantrieb Elektrisch Elektrisch/
pneumatisch

Technische Daten

Akku-Motor FBM-B 3100 − die Lösung, wenn Kabel- 
verlegung unerwünscht oder problematisch ist.

* Der max. Förderstrom ist ein Prüfstandswert, gemessen mit Wasser bei 20 °C am Druckstutzen der Pumpe, ohne Anbauteile 
(Schlauch, Zapfpistole, Durchflussmesser)

Fasspumpen der Baureihe F 300 & F 400 
Zum mobilen Fördern und Entleeren



7

Dank weniger Bauteile, einfach und schnell zu zerlegen und 
reinigen.

VISCOPOWER im Einsatz bei der Förderung aus dem IBC.

* Der max. Förderstrom ist ein Prüfstandswert, gemessen mit Wasser bei 20 °C am Druckstutzen der Pumpe, ohne Anbauteile 
(Schlauch, Zapfpistole, Durchflussmesser)

FLUX Exzenterschneckenpumpen VISCOPOWER eignen 
sich zur Förderung dünnflüssiger bis viskoser und hoch-
viskoser Fluide. Die Verdrängerpumpen arbeiten turbu-
lenzarm, bei konstantem Druck und sorgen für eine scho-
nende, pulsationsfreie Förderung. Alle VISCOPOWER 
Exzenterschneckenpumpen sind mobil und stationär 
einsetzbar, bestehen aus nur wenigen Bauteilen und 
sind leicht zerlegbar. 
Zur Auswahl stehen unsere Exzenterschneckenpumpen 
direkt zur Aufstellung im Medium oder außerhalb des 
Behältnisses, wahlweise auch als Version mit Ex-Schutz.  
Bei der Motoranbindung kann zwischen Lagerflansch und 